
 

 

 

Od 1. ledna 2020 bude na základě novely veterinárního 
zákona č. 302/2017 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
povinné očkování psa proti vzteklině platné pouze 
v případě, že je pes označený mikročipem. Od tohoto data 
musí být na území ČR označený mikročipem každý pes. 
Štěňata musí být označena mikročipem nejpozději v době 
prvního očkování proti vzteklině/ tedy nejpozději v půl roce 
věku/. 
Mikročipem nemusí být označeni psi, kteří mají jasně 
čitelné tetování provedené před 3.7.2011. 
 
Za psa bez označení mikročipem bude hrozit ve správním 
řízení fyzické osobě uložení pokuty ve výši až 20 000 Kč, 
právnické nebo podnikající fyzické osobě až 30 000 Kč.  
 
Od 1.1. 2005 na území hlavního města Prahy je povinností 
majitele přihlásit psa pomocí registrační karty k evidenci na 
Magistrátu hlavního města Prahy, Jungmannova 35/29, 
Praha 1, do 30 dnů od označení psa. 
 

Bližší informace Vám sdělíme přímo na MČ P20 ekonomickém 

odboru, 1. patro, budova Jívanská 647/10. 


